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  Önsöz  

Bu proje, TÜBİTAK 3001-Başlangıç Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı tarafından 

desteklenerek yürütülmüştür.  

Proje, teknoloji kullanımının hemşirelik öğrencilerinin temel hemşirelik becerilerini 

öğrenmelerine etkisini belirlemek amacıyla randomize kontrollü deneysel tasarımda 

gerçekleştirilmiştir.  

2018-2019 eğitim öğretim yılında, bir devlet üniversitesinin Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik 

Bölümü’nde Hemşirelik Esasları Dersi kapsamında yapılmış ve 205 (deney=103,  kontrol=102) 

öğrenci ile tamamlanmıştır. 

Proje sonucunda deney grubu öğrencilerinin bilgi testi puan medyanları ve OSCE puanları (1 

ünite hariç) kontrol grubundakilere göre anlamlı derecede daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Ayrıca öğrencilerin çoğunluğu beceri videoları ile çalışmanın öğrenmeyi kolaylaştırdığını, 

öğrenme motivasyonlarını artırdığını, klinik uygulamaya hazırlanmayı kolaylaştırdığını 

belirtmişlerdir.   

Türkiye’de resimli kontrol listeleri ve web erişimli videolar ile desteklenmesi yönüyle hemşirelik 

eğitiminde bir ilk olan bu özgün araştırma sonucunda; hemşirelikte beceri öğretiminde farklı 

teknolojilerin (Web erişimli videolar, resimli kontrol listeleri) birlikte kullanımının 

yaygınlaştırılması önerilmektedir. 
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HEMŞİRELİK BECERİLERİNİN ÖĞRETİMİNE TEKNOLOJİNİN ENTEGRASYONU  

Özet 

Amaç: Teknoloji kullanımının hemşirelik öğrencilerinin temel hemşirelik becerilerini 

öğrenmelerine etkisini belirlemektir.   

Kapsam: Randomize kontrollü deneysel tasarımda gerçekleştirilmiştir. 2018-2019 eğitim 

öğretim yılında, bir devlet üniversitesinin Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü’nde 

Hemşirelik Esasları Dersi kapsamında yapılmış ve 205 (deney=103, kontrol=102) öğrenci ile 

tamamlanmıştır. 

Kullanılan yöntem: Hemşirelik Esasları Dersi kapsamından öğretilen 11 ana başlık altında 

Beceri Kontrol Listeleri oluşturulmuş, becerilere ait profesyonel video çekimleri (23 adet) 

yapılmış, projeye ait web sayfası dizayn edilmiş ve öğrencilerin becerileri bu videolar eşliğinde 

çalışması sağlanmış, öğrencilerin beceri gelişim düzeyleri OSCE sınavı ile değerlendirilmiştir.  

Varılan sonuç: Proje sonucunda deney grubu öğrencilerinin bilgi testi puan medyanları ve 

OSCE puanları (1 ünite hariç) kontrol grubundakilere göre anlamlı derecede daha yüksek 

olduğu bulunmuştur. Ayrıca öğrencilerin çoğunluğu beceri videoları ile çalışmanın öğrenmeyi 

kolaylaştırdığını, öğrenme motivasyonlarını artırdığını, klinik uygulamaya hazırlanmayı 

kolaylaştırdığını belirtmişlerdir.  Ayrıca, hemşirelikte beceri öğretiminde farklı teknolojilerin 

(Web erişimli videolar, resimli kontrol listeleri) birlikte kullanımının yaygınlaştırılması 

önerilmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik, Hemşirelikte Beceri Öğretimi, Teknoloji Kullanımı 
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INTEGRATİON OF TECHNOLOGY INTO TEACHİNG NURSİNG SKİLLS 

Abstract 

Objective: This study aims to determine the effect of technology use on nursing students' 

learning basic nursing skills.   

Scope: This study conducted in a randomized controlled experimental design. In the 2018-

2019 academic year, the study was completed with 205 (experimental=103, control=102) 

students in the Department of Nursing at the Faculty of Health Sciences of a State University. 

Methods: Skill Checklists were created under 11 main headings within the scope of a 

Fundamentals of Nursing course, professional video shooting for the skills (23) was made, the 

project web page has been designed and students were provided to study the skills with these 

videos,  students' level of skill development were evaluated with the OSCE exam.  

Conclusion: As a result of the project, it was found that the knowledge test score medians 

and OSCES scores (excluding 1 unit) of the experimental group students were significantly 

higher than those of the control group. Besides, the majority of students stated that studying 

with skill videos made learning easier, increased learning motivations, and made preparing for 

clinical practice easier.  Additionally, it is recommended that different technologies (web 

videos, illustrated checklists) should be used together in nursing skills teaching. 

Key Words: Nursing, Teaching Skill in Nursing, Using Technology 
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1. GİRİŞ 

Hemşirelik eğitimi bilişsel, duyuşsal ve devinişsel öğrenme alanlarına yönelik olarak 

öğrencilere çeşitli bilgi, tutum ve beceri kazandırılmasını hedefleyen bütüncül bir disiplindir 

(Morgan, 2006; Esenay, 2013: 31-34; Hacıalioğlu, 2013: 13). Hemşirelik Esasları Dersi ise 

bilişsel, duyuşsal ve devinişsel öğrenme alanlarına yönelik öğretim hedeflerine sahip olan ilk 

mesleki temel derstir. Bu derste öğrenciler psikomotor beceri ağırlıklı uygulamaları 

öğrenmektedir. Öğrencilere becerileri öğretmek ve bu becerileri kalıcı hale getirmek için 

teknoloji destekli farklı öğretim yöntemlerinden yararlanılması gerekmektedir (Şenyuva, 2019; 

Williamson, Muckle, 2018; Öztürk ve ark., 2017). Bu teknolojik yöntemlerden en önemlilerinden 

biri beceri eğitim videolarıdır.  

2. LİTERATÜR ÖZETİ 

Lu ve ark. (2009) çalışmasında (n=147); öğrencilere intramüsküler enjeksiyon becerisinin 

öğretiminde teorik eğitimin ardından demonstrasyon uygulanmıştır. Daha sonra deney 

grubuna ek olarak web üzerinden hazırlanmış eğitim videoları, sunumlar, online soru-cevap 

fırsatları sağlanmıştır. Deney grubunun intramüsküler enjeksiyon uygulama beceri puanı, 

kontrol grubuna göre istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek belirlenmiştir (p < 0.00).  

Öztürk (2014) tarafından yapılan çalışmada web destekli öğretimin grafik, ses, animasyon ve 

video gibi görsel ve işitsel çoklu ortam elemanları ile zenginleştirilmesinin öğrenmeyi ve 

kalıcılığı artırdığı belirtilmiştir.  

Korhan ve ark. (2016) tarafından yapılan çalışmada Hemşirelik Esasları Dersi kapsamında 

hazırlanan beceri videoları öğrenciler ile paylaşılmıştır. Öğrenciler videolara istedikleri 

zamanda ve mekânda ulaşabilmiştir. Öğrenciler bu videoları laboratuvar uygulamasından 

önce ve tekrarlı kez izleyebilmenin, becerileri öğrenmeyi kolaylaştırdığını belirtmiştir.  

Literatürde yer alan çalışma sonuçlarından anlaşılacağı üzere; öğrencilerin psikomotor 

becerileri etkin öğrenebilmelerini sağlamak için, Hemşirelik Esasları Dersini farklı teknolojik 

araçlar ile zenginleştirmek gerekmektedir.  

Bu proje kapsamasında, güncel literatür doğrultusunda beceriye özgü gerçekçi resimler ile 

zenginleştirilmiş beceri kontrol listelerinin ve bu kontrol listeleri eşliğinde hazırlanmış web 

üzerinden paylaşılan beceri videolarının kullanımının öğrencilerde kalıcı izli mesleki beceri 

geliştirmelerine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

3. GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1. Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı, eğitim teknolojisi kullanımının hemşirelik öğrencilerinin temel 

hemşirelik becerilerini öğrenmelerine etkisini belirlemektir.  

3.2. Araştırmanın Şekli 

Bu araştırma, tek kör randomize kontrollü deneysel tasarımda gerçekleştirilmiştir. 
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3.3. Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Özellikleri 

Bu araştırma, 2018-2019 eğitim öğretim yılında, bir üniversitenin Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Hemşirelik Bölümü’nde Hemşirelik Esasları Dersi kapsamında yapılmıştır. 

3.4. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini, Hemşirelik Esasları Dersi’ne kayıt yaptıran 272 öğrenci oluştururken 

örneklemi, Hemşirelik Esasları Dersini ilk defa alan ve araştırmaya katılmaya gönüllü 210 

öğrenci oluşturmuştur. Bu öğrenciler basit kura randomizasyonu ile cinsiyete göre 

tabakalandırılarak, deney (n=105) ve kontrol (n=105) gruplarına ayrılmıştır. Hemşirelik 

Esasları Dersi uygulamasından devamsızlığı ≥%20 olan iki öğrenci izlem aşamasında deney 

grubundan, üç öğrenci ise analiz aşamasında kontrol grubundan çıkarılmıştır. Analizler deney 

grubundan n=103, kontrol grubundan n=102 öğrenci ile yapılmıştır. 

3.5. Verilerin Toplanması 

3.5.1. Veri Toplama Formları  

Araştırma verileri, Sosyodemografik Özellikler Formu, Beceri Kontrol Listeleri ve Öğrenci 

Görüş Formu aracılığıyla toplanmıştır. Veri toplama formları araştırmacıların deneyimleri ve 

literatürden yararlanarak hazırlanmıştır. 

Sosyodemografik Özellikler Formu: Bu form, öğrencilerin yaşı, cinsiyeti, mezun olduğu 

ortaöğretim kurumu ve hemşirelik mesleğini tercihi ile ilgili toplam 15 sorudan oluşmaktadır. 

Beceri Kontrol Listeleri: Beceri kontrol listeleri, Hemşirelik Esasları Dersi kapsamından 

öğretilen 11 ana başlıkta yer alan beceriler için hazırlanmış beceri kontrol listelerinden 

oluşmaktadır. 

Öğrenci Görüş Formu: Deney grubundaki öğrencilerin Hemşirelik Esasları dersinde 

kullanılan teknolojiye ilişkin görüşlerinin sorulduğu toplam 24 ifadeden oluşmaktadır. 

3.5.2. Araştırmanın Uygulaması 

Araştırmanın ilk aşamasında, Hemşirelik Esasları Dersi kapsamından öğretilen 11 ana başlıkta 

yer alan hemşirelik becerileri için Beceri Kontrol Listeleri oluşturulmuştur. Uzman görüşleri 

alınıp son hali verilmiştir. Beceri Kontrol Listelerinde yer alan kritik işlem basamaklarını 

gösteren fotoğraflar çekilmiştir. Beceri Kontrol Listesi kitabının ilgili işlem basamaklarına 

çekilen fotoğraflar yerleştirilerek kitabın son hali oluşturulmuştur.  

Araştırmanın ikinci aşamasında, laboratuvar ortamında firma ile iş birliği içinde 23 videonun 

profesyonel video çekimleri yapılmıştır. Videolar, beceri kontrol listesine uygun bir şekilde, 

araştırmacılar gözetiminde laboratuvar ortamında çekilmiştir. Ardından profesyonel ses 

kayıtları yapılmıştır. Hazırlanan tüm videolar oluşturulan bir web sitesine yerleştirilmiştir. 

Araştırmanın üçüncü aşamasında, hemşirelik becerilerine temel oluşturan eğitimler bir eğitim 

öğretim yılı boyunca devam etmiştir. Her bir becerinin öğretimi öğrencilere Hemşirelik Esasları 

Dersi kapsamında haftalık olarak öğretilmiştir. Tüm öğrencilere her bir beceriye ilişkin teorik 
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ders anlatılmış, becerinin demostrasyonu yapılmış ve küçük grup çalışmaları uygulanmıştır. 

Kontrol grubunda yer alan öğrenciler, mevcut öğretim şekliyle küçük grup çalışmalarını 

gerçekleştirmiş ve her bir beceriyi öğretim elemanı denetiminde manken üzerinde yapmıştır. 

Deney grubunda yer alan öğrenciler ise, küçük grup uygulamasına başlamadan önce her bir 

beceriye ilişkin hazırlanmış olan videoları izlemeleri ve beceri kontrol listesinden ilgili becerinin 

işlem basamaklarını çalışmaları sağlanmıştır. Deney grubunda yer alan öğrenciler, küçük grup 

uygulamalarını beceri kontrol listeleri eşliğinde gerçekleştirmiştir. Her iki grubun küçük grup 

uygulamaları yaklaşık olarak 4 ders saati (50 dakika x 4 ders saati = 200 dakika) sürmüştür. 

Küçük grup çalışmalarını tamamlayan deney grubu öğrencilerinin kendilerine özel şifreleri ile 

WEB sitesinden videoları tekrarlı olarak istedikleri sayıda ve zamanda izlemeleri sağlanmıştır. 

Araştırmanın dördüncü aşamasında, 11 temel hemşirelik becerilerinin öğretimi 

tamamlandıktan bir hafta sonra öğrencilerin beceri gelişim düzeyleri Objektif Yapılandırılmış 

Klinik Sınav (OSCE) ile bilişsel gelişim düzeyleri ise dönem sonu sınavı ile değerlendirilmiştir.  

Araştırmanın uygulaması tamamlandıktan sonra deney grubu öğrencilerinden teknoloji 

destekli öğrenmeye ilişkin görüşleri, öğrenci görüş formu ile alınmıştır. 

3.6. Araştırmanın etik boyutu 

Araştırmanın uygulanabilmesi için Etik Komisyondan (15/06/2017-E.86926) ve Üniversitenin 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanlığı’ndan (28/02/2019-E.31116) izinler alınmıştır. Araştırmaya 

katılmayı kabul eden öğrencilere araştırmanın amacı, yöntemi, onlardan beklentiler 

anlatıldıktan sonra gönüllü katılımlarına dair izinleri alınmıştır. Ayrıca araştırma 

tamamlandıktan sonra kontrol grubundaki öğrencilere çalışma kapsamında hazırlanan 

hemşirelik beceri videoları izletilmiştir. 

3.7. Verilerin değerlendirilmesi 

Elde edilen sosyodemografik verilerin değerlendirilmesinde (IBM SPSS Version 20; IBM Corp 

Armonk, NY) tanımlayıcı istatistiki yöntemlerden sayı, yüzdelik, ortalama, standart sapma, 

medyan, minimum, maksimum değerleri kullanılmıştır. Deney ve kontrol grubunun tanıtıcı 

özelliklerinin benzerlik açısından karşılaştırılmasında Mann-Whitney U testi ve ki-kare testi, 

OSCE ve dönem sonu sınavından aldıkları puan ortalamalarının karşılaştırılmasında ise 

Mann-Whitney U testi kullanılmıştır. İstatistiksel testlerin anlamlılık düzeyi için p<0,05 değeri 

kabul edilmiştir. 

4. BULGULAR 

Araştırmaya katılan öğrencilerin tanıtıcı özellikleri Tablo 1’de verilmiştir. Yaş ortalaması 

19,30±1,77 olan deney grubu öğrencilerin %82,5’inin kadın, %85,4‘ünün anadolu/fen lisesi 

mezunu, %89,3’ünün hemşirelik mesleğini kendi isteği ile seçtiği, %93,2’sinin hemşirelik 

öğrencisi olmaktan memnun olduğu saptanmıştır. Deney grubu öğrencilerinden %60,2’si gün 
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içerisinde hiç bilgisayar kullanmadığını ve %63,1’i günde 1-5 saat cep telefonu kullandığını 

belirtmişlerdir (Tablo 1). 

Yaş ortalaması 19,49±1,66 olan kontrol grubu öğrencilerinin ise; %79,4’ünün kadın, 

%89,2‘sinin anadolu/fen lisesi mezunu, %88,2’sinin hemşirelik mesleğini kendi isteği ile seçtiği 

ve %89,2’sinin hemşirelik öğrencisi olmaktan memnun olduğu saptanmıştır. Ayrıca kontrol 

grubu öğrencilerinin %65,7’si gün içerisinde hiç bilgisayar kullanmadığını ve %61,8’i günde 1-

5 saat cep telefonu kullandığını belirmişlerdir (Tablo 1). Araştırmada Deney ve kontrol 

grubundaki öğrencilerin tanıtıcı özelliklerinin dağılımı benzerlik göstermektedir (p>0,05). 

 

Tablo 1. Öğrencilerinin Tanıtıcı Özellikleri 

Özellikler 

Deney grubu 
(n:103) 

Kontrol grubu 
(n:102) 

Test/p 

ORT±SS 
Med-(Min,Maks) 

z/p 

Yaş 
19,50±0,80 
19,00 (18-23) 

19,49±1,66 
19,00 (18-29) 

-1,647 / 0,099 

 n (%) X2/p 

Cinsiyet 
Kadın 
Erkek 

 
85 (82,5) 
18 (17,5) 

 
81 (79,4) 
21 (20,6) 

 
0,152 / 0,697 

Mezun olunan lise 
Düz lise/temel lise 
Anadolu/fen lisesi 
Diğer 

 
  6 (5,8) 
89 (85,4) 
  8 (8,8) 

 
  6 (5,9) 
91 (89,2) 
  5 (4,9) 

 
0,710 / 0,701 

Mesleği isteyerek seçme durumu 
İsteyerek seçen 
İsteyerek seçmeyen 

 
92 (89,3) 
11 (10,7) 

 
90 (88,2) 
12 (11,8) 

 
0,001 / 0,980 
 

Hemşirelik öğrencisi olmaktan 
memnun olma  
Memnun 
Memnun değil 

 
 
96 (93,2) 
  7  (6,8) 

 
 
91 (89,2) 
11 (10,8) 

 
 
0,581 / 0,446 

Günlük bilgisayar kullanım saati 
Hiç 
1saat 
1-5 saat 

 
62 (60,2) 
31 (30,1) 
10 (9,7) 

 
67 (65,7) 
24 (23,5) 
11 (10,8) 

 
1,127 / 0,569 

Günlük cep telefonu kullanım süresi 
1saat 
1-5 saat 
5-10 saat 
Uyanık olduğum her zaman 

 
  8 (7,8) 
65 (63,1) 
25 (24,3) 
  5 (4,9) 

 
  4 (3,9) 
63 (61,8) 
26 (25,5) 
  9 (8,8) 

 
1,691 / 0,194 

 

Tablo 2’de deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi testi puanları dağılımı verilmiştir.  Deney 

ve kontrol grubu öğrencilerinin güz dönemine ait bilgi testi puan medyanları arasında 
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istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamakta (p>0,05) iken bahar dönemi bilgi testi 

puan, medyanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Buna 

göre, bahar dönemi bilgi testi puan medyanları kontrol grubundakilere göre anlamlı derecede 

daha yüksek bulunmuştur (Tablo 2). 

Tablo 2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi test puanları dağılımı 

 

Deney Kontrol 

z/p ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

Güz dönemi final sınavı puanı 
65,58±12,15 
65,0-(35,0-95,0) 

62,7±11,81 
65,0-(35,0-85,0) 

-1,725/0,084 

Bahar dönemi final sınavı puanı 
72,89±9,86 
74,4-(41,0-92,3) 

69,53±9,39 
69,2-(51,3-89,7) 

-2,705/0,007 

 

Tablo 3’te deney ve kontrol grubu öğrencilerinin OSCE puan medyanları dağılımına yer 

verilmiştir.  Deney ve kontrol grubu öğrencileri arasında Enfeksiyon OSCE puan medyanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,05). Ancak gruplar 

arasında; sıvı gereksinimi OSCE puanı, üriner boşaltım OSCE puanı, ilaç uygulamaları OSCE 

puanı, beslenme gereksinimi OSCE puanı, aspirasyon OSCE puanı, lavman OSCE puanı, 

yaşamsal bulgular OSCE puanı ve tüm OSCE’lerin puan ortalaması medyanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Buna göre, Enfeksiyon OSCE 

puanı dışındaki tüm OSCE’ lerin ortalama puanlarının medyanları kontrol grubundakilere göre 

anlamlı derecede daha yüksek bulunmuştur (Tablo 3). 

Tablo 3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin OSCE puanları dağılımı 

OSCE puanları 
Deney (n:103) Kontrol (n:102) 

z/p ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

Enfeksiyon Kontrolü 
86,94±7,49 
87,3-(56,4-98,2) 

85,52±7,02 
86,4-(65,5-98,2) 

-1,806/0,071 

Yaşamsal Bulgular 
83,00±9,96 
85,8-(51,7-98,3) 

79,5±8,85 
80,0-(54,2-95,0) 

-3,282/0,001 

İlaç Uygulamaları 
86,21±10,21 
88,0-(42,0-100,0) 

81,96±11,33 
84,0-(30,0-100,0) 

-3,041/0,002 

Sıvı Gereksinimi 
76,78±13,02 
80,0-(33,0-100,0) 

72,06±12,42 
74,0-(33,0-95,0) 

-2,876/0,004 

Beslenme Gereksinimi 
88,35±11,20 
92,0-(46,0-100,0) 

81,92±15,52 
86,0-(24,0-100,0) 

-3,352/0,001 

Solunum Gereksinimi 
88,33±9,13 
90,0-(58,0-100,0) 

82,76±8,27 
84,0-(52,0-100,0) 

-4,900/0,000 

Üriner Boşaltım Gereksinimi 
81,60±11,07 
83,0-(41,0-98,0) 

72,45±13,16 
76,0-(41,0-92,0) 

-5,141/0,000 

Bağırsak Boşaltımı Gereksinimi 
88,49±11,50 
90,0-(32,0-100,0) 

82,43±16,24 
86,0-(8,0-100,0) 

-3,090/0,002 

TOPLAM puan  
84,96±7,24 
86,2-(60,6-97,4) 

79,82±6,90 
81,4-(61,2-94,4) 

-5,529/0,000 
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Tablo 4’te Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi testi ve OSCE puanlarının cinsiyete göre 

dağılımı verilmiştir. Kadın ve erkek öğrenciler arasında genel olarak ve deney grubunda 

enfeksiyon kontrolü, yaşamsal bulgular, sıvı gereksinimi, beslenme gereksinimi ve OSCE 

toplam puan medyanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır 

(p<0,05). Buna göre, kadınlarda enfeksiyon kontrolü, yaşamsal bulgular, sıvı gereksinimi, 

beslenme gereksinimi ve OSCE toplam puan medyanları erkeklere göre anlamlı derecede 

daha yüksek bulunmuştur (Tablo 4). 

 

Tablo 4. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi testi ve OSCE puanlarının cinsiyete 

göre dağılımı 

 

Deney Kontrol Toplam 

Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

Bilgi puanları       

Güz dönemi final 
sınavı puanı 

65,12±12 67,78±12,97 63,7±11,01 58,81±14,13 64,43±11,51 62,95±14,18 
65-(35-95) 70-(40-85) 65-(35-85) 55-(35-85) 65-(35-95) 60-(35-85) 

İstatistiksel analiz 0,999/0,318 -1,656/0,098 -0,528/0,598 

Bahar dönemi 
final sınavı puanı 

72,94±9,41 72,65±12,09 70,18±8,94 67,03±10,83 71,59±9,26 69,63±11,62 
74,4-(46,2-92,3) 75,6-(41-87,2) 71,8-(51,3-89,7) 64,1-(53,8-87,2) 71,8-(46,2-92,3) 71,8-(41-87,2) 

İstatistiksel analiz 0,419/0,675 -1,234/0,217 -0,628/0,530 

OSCE puanları       

Enfeksiyon 
Kontrolü 

88,21±6,41 80,91±9,3 85,85±7,16 84,24±6,49 87,06±6,87 82,7±7,98 
89,1-(67,3-98,2) 82,7-(56,4-94,5) 87,3-(65,5-98,2) 83,6-(71,8-96,4) 87,7-(65,5-98,2) 83,6-(56,4-96,4) 

İstatistiksel analiz -3,399/0,001 -1,450/0,147 -3,515/0,000 

Yaşamsal 
Bulgular 

84,03±9,72 78,15±9,93 79,55±9,15 79,09±7,78 81,84±9,68 78,65±8,73 
86,7-(51,7-98,3) 80-(55-90) 80,8-(56,7-95) 79,2-(54,2-91,7) 83,8-(51,7-98,3) 79,2-(54,2-91,7) 

İstatistiksel analiz -2,518/0,012 -0,559/0,576 -2,222/0,026 

İlaç Uygulamaları 
86,58±10,43 84,5±9,21 81,52±12,02 83,67±8,14 84,11±11,48 84,05±8,54 
88-(42-100) 86,5-(63-100) 84-(30-100) 84-(66-98) 87-(30-100) 86-(63-100) 

İstatistiksel analiz -1,092/0,275 0,332/0,740 -0,656/0,512 

Sıvı Gereksinimi 
78,66±11,86 67,92±14,9 72,1±12,94 71,88±10,47 75,46±12,79 70,05±12,69 
81-(33-100) 66,5-(48,5-92,5) 74,5-(33-95) 72-(51-90) 78-(33-100) 72-(48,5-92,5) 

İstatistiksel analiz -2,928/0,003 -0,455/0,649 -2,583/0,010 

Beslenme 
Gereksinimi 

89,81±9,75 81,44±14,89 83,05±13,56 77,57±21,35 86,51±12,21 79,36±18,52 
92-(52-100) 86-(46-98) 86-(38-100) 85-(24-100) 90-(38-100) 85-(24-100) 

İstatistiksel analiz -2,497/0,013 -0,639/0,523 -2,268/0,023 

Solunum 
Gereksinimi 

88,87±9,2 85,78±8,54 82,89±8,09 82,29±9,13 85,95±9,16 83,9±8,92 
92-(58-100) 87-(64-100) 84-(52-98) 84-(62-98) 86-(52-100) 84-(62-100) 

İstatistiksel analiz -1,708/0,088 -0,079/0,937 -1,337/0,181 

Üriner Boşaltım 
Gereksinimi 

82,44±9,86 77,67±15,35 73,21±12,59 69,52±15,12 77,93±12,16 73,28±15,58 
83-(49-98) 81,5-(41-96) 77-(41-91) 70-(47-92) 81-(41-98) 74-(41-96) 

İstatistiksel analiz -1,021/0,307 -1,027/0,305 -1,574/0,115 

Bağırsak 
Boşaltımı 
Gereksinimi 

89,6±11,25 83,22±11,54 81,7±17,48 85,24±9,97 85,75±15,11 84,31±10,63 

92-(32-100) 86-(54-100) 86-(8-100) 86-(60-98) 88-(8-100) 86-(54-100) 

İstatistiksel analiz -2,433/0,015 0,378/0,706 -1,607/0,108 

TOPLAM puan 
86,02±6,68 79,95±7,87 79,98±6,92 79,19±6,93 83,08±7,42 79,54±7,29 

87,1-(64,8-97,4) 80,3-(60,6-90,6) 81,9-(61,2-94,4) 80,8-(69,1-90,2) 84,5-(61,2-97,4) 80,7-(60,6-90,6) 
İstatistiksel analiz -3,239/0,001 -0,641/0,521 -2,814/0,005 

 

Tablo 5’te deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi testi ve OSCE puanlarının mesleği seçme 

durumlarına göre dağılımı verilmiştir.  Mesleğini isteyerek seçen deney grubu ve kontrol grubu 

öğrencilerinin bilgi puanı medyanları mesleğini isteyerek seçmeyenlere göre anlamlı düzeyde 

daha yüksek bulunmuştur (p<0,05). Ayrıca mesleğini isteyerek seçen öğrencilerin mesleki 

becerilere yönelik yapılan OSCE sınavlarından genel olarak aldıkları puan medyanları 



7 
 

mesleğini isteyerek seçmeyenlere göre anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur (p<0,05; 

Tablo 5). 

 

Tablo 5. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin bilgi testi ve OSCE puanlarının mesleği 

seçme durumlarına göre dağılımı 

 

Deney Kontrol Toplam 

Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

ORT±SS 
Med-(Min-Maks) 

Bilgi puanları       

Güz dönemi final 
sınavı puanı 

66,03±12,19 61,82±11,68 62,67±11,76 62,92±12,7 64,37±12,07 62,39±11,95 
65-(35-95) 65-(40-80) 65-(35-85) 60-(45-80) 65-(35-95) 60-(40-80) 

İstatistiksel analiz -1,115/0,265 -0,084/0,933 -0,803/0,422 

Bahar dönemi 
final sınavı puanı 

8,79-(74,4-46,2) 13,95-(69,2-41) 9,44-(69,2-51,3) 9,36-(70,5-56,4) 9,33-(71,8-46,2) 11,71-(69,2-41) 

8,79±74,4 13,95±69,2 9,44±69,2 9,36±70,5 9,33±71,8 11,71±69,2 
İstatistiksel analiz -2,263/0,024 -0,328/0,743 -1,981/0,048 

OSCE puanları       

Enfeksiyon 
Kontrolü 

87,02±7,42 86,28±8,38 85,61±7,16 84,85±6,13 86,32±7,31 85,53±7,16 
87,3-(56,4-98,2) 89,1-(67,3-96,4) 86,4-(65,5-98,2) 84,1-(74,5-94,5) 87,3-(56,4-98,2) 85,5-(67,3-96,4) 

İstatistiksel analiz -0,219/0,826 -0,718/0,473 -0,721/0,471 

Yaşamsal 
Bulgular 

9,49-(86,3-55) 12,97-(81,7-51,7) 8,77-(80-54,2) 9,5-(79,2-58,3) 9,31-(83,3-54,2) 11,05-(79,2-51,7) 

9,49±86,3 12,97±81,7 8,77±80 9,5±79,2 9,31±83,3 11,05±79,2 
İstatistiksel analiz -1,150/0,250 -0,930/0,352 -1,538/0,124 

İlaç Uygulamaları 
86,95±9,27 80,09±15,35 82,08±11,7 81,08±8,33 84,54±10,79 80,61±11,92 
88-(42-100) 84-(52-100) 86-(30-100) 80,5-(62-96) 87-(30-100) 81-(52-100) 

İstatistiksel analiz 1,391/0,164 -0,848/0,397 -1,793/0,073 

Sıvı Gereksinimi 
12,65-(80-33) 12,14-(70-44) 12,73-(73,8-33) 9,17-(78,3-56) 13,06-(77,5-33) 11,55-(73-44) 

12,65±80 12,14±70 12,73±73,8 9,17±78,3 13,06±77,5 11,55±73 
İstatistiksel analiz -2,868/0,004 1,236/0,216 -1,317/0,188 

Beslenme 
Gereksinimi 

88,76±10,97 84,91±13 82,87±14,36 74,83±21,94 85,85±13,06 79,65±18,55 
92-(46-100) 92-(60-96) 86-(24-100) 82,5-(36-96) 90-(24-100) 88-(36-96) 

İstatistiksel analiz -1,029/0,304 -0,999/0,318 -1,393/0,164 

Solunum 
Gereksinimi 

8,79-(90-58) 10,95-(80-62) 8,37-(84-52) 6,79-(81-62) 9,01-(86-52) 9,1-(80-62) 

8,79±90 10,95±80 8,37±84 6,79±81 9,01±86 9,1±80 
İstatistiksel analiz -1,666/0,096 -1,962/0,050 -2,679/0,007 

Üriner Boşaltım 
Gereksinimi 

82,71±10,49 72,36±11,99 72,58±13,23 71,5±13,15 77,7±12,93 71,91±12,32 
83,5-(41-98) 75-(49-87) 76,5-(41-92) 74-(47-90) 81-(41-98) 75-(47-90) 

İstatistiksel analiz -2,907/0,004 -0,572/0,568 -2,452/0,014 

Bağırsak 
Boşaltımı 
Gereksinimi 

10,45-(90-32) 17,21-(84-44) 14,81-(86-20) 24,99-(86-8) 13,14-(88-20) 21,2-(86-8) 

10,45±90 17,21±84 14,81±86 24,99±86 13,14±88 21,2±86 

İstatistiksel analiz -1,450/0,147 -0,323/0,747 -1,409/0,159 

TOPLAM puan 
85,65±6,74 79,23±8,99 80,08±6,96 77,88±6,35 82,89±7,38 78,52±7,58 

86,8-(60,6-97,4) 79,3-(64,8-91,1) 81,9-(61,2-94,4) 79,1-(69,2-87,8) 84,4-(60,6-97,4) 79,3-(64,8-91,1) 
İstatistiksel analiz -2,370/0,018 -1,236/0,216 -2,589/0,010 

 

Diğer sosyo-demografik özelliklere göre bilgi testi ve OSCE puan ortalamaları arasında yapılan 

karşılaştırmalarda anlamlı bir sonuç elde edilememiştir. 

 

Tablolarda yer almamakla birlikte araştırmada öğrencilerin hemşirelik becerilerinin öğretiminde 

teknoloji kullanımına ilişkin görüşleri alınmıştır. Öğrencilerin %95,4’ü videoları izlemenin beceri 

basamaklarını öğrenmeyi kolaylaştırdığını, %93,1’i beceri videolarının gerekli olduğu ve 

öğrenme motivasyonunu artırdığını, %87,4’ü teknoloji kullanımının derse olan ilgiyi arttırdığını, 

%83,9’u videoların klinik uygulamaya hazırlanmayı kolaylaştırdığını ve %96,5’i yeni beceriler 

öğrenirken videolarla çalışmak istediklerini belirtmiştir. 
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5. TARTIŞMA 

Hemşirelik eğitimi, öğrencilere bilgi, tutum ve beceri kazandırılmasını amaçlamaktadır. Bu 

amaca ulaşmak için farklı öğretim yöntemlerinden yararlanılmaktadır. Öğrencilerde kalıcı bir 

öğrenme ortamı oluşturabilmek için mevcut müfredata çağın gerekliliklerine uygun olan 

teknolojik yöntemlerin de eklenmesi bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu araştırma, temel 

hemşirelik becerilerinin öğretiminde eğitim teknolojisi kullanmanın öğrencilerin bilgi ve 

becerilerine etkisini değerlendirmek amacıyla yapılmıştır (n=205).  

Hemşirelik eğitimininde beceri öğretimiyle birlikte o beceriye temel oluşturan teorik bilgilerin de 

öğretilmesi oldukça önemlidir. Araştırmamızda, öğrencilerin bahar döneminde öğretilen ilaç 

uygulamaları, sıvı, beslenme, solunum, ürüner boşaltım ve bağırsak boşaltım gereksinimlerine 

ait konuların bilgi testi puan medyanları kontrol grubundakilere göre anlamlı derecede yüksek 

bulunmuştur (Tablo 2). Deney grubu öğrencilerinin videoları izlerken bu beceriye ait teorik 

bilgileri de öğrendikleri için bilgi testi puanlarının daha yüksek olduğu düşünülmektedir. 

Teknolojik yöntemler eklenerek daha görsel hale gelen beceri öğretim ortamı, öğrencilerin bu 

becerilere ait teorik bilgiye ulaşma merakını ve isteğini artırmış olabilir. Kobra ve ark., (2016) 

tarafından yapılan çalışmada (n= 84) el hijyeninin sağlanması konusuna ilişkin ebelik ve 

hemşirelik öğrencileriyle iki farklı öğretim yöntemi karşılaştırılmıştır. Deney grubuna el hijyeni 

konusunda video-film gösterimi, kontrol grubuna ise rutin teorik ders anlatımı-power point 

gösterimi yapılmıştır. Grupların girişimlerden önce ve sonra çoktan seçmeli sorularla bilgi 

düzeyleri değerlendirilmiştir. Deney grubundaki öğrencilerin bilgi düzeyleri, girişimden önceki 

duruma göre istatistiksel olarak anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur (p< 0,05) Kontrol 

grubunun ise girişimden önce ve sonra bilgi düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı bir ilerleme 

görülmemiştir (p>0,05). Lee ve ark. (2016) tarafından yapılan çalışmada, araştırmacılar 

tarafından üriner kateter uygulama becerisine ilişkin eğitim videosu hazırlanmıştır. Kontrol 

grubu öğrencileri rutin öğretim programına devam etmekte iken deney grubu öğrencileri üriner 

kateter uygulama becerisine ilişkin eğitim videosuna mobil erişim sağlamıştır. Deney 

grubundaki hemşirelik öğrencilerinin üriner kateterizasyona ilişkin bilgi puanlarının daha 

yüksek olduğunu saptanmıştır (Lee ve ark. 2016). Kelly ve ark (2009) hemşirelik öğrencilerinde 

e- öğrenmenin ve geleneksel ders anlatımının bilgi düzeyine etkisini belirlemek amacıyla 

karşılaştırmalı bir çalışma yapmıştır. Bu çalışmada solunum sistemi ile ilgili becerileri içeren üç 

eğitim videosu öğrencilere izletilmiştir. Çalışma sonucunda videolarla desteklenen öğrenme 

deneyiminin yüz yüze öğretme kadar etkili olduğu belirtilmiştir (Kelly ve ark., 2009). Araştırma 

sonuçlarından da görüldüğü üzere, görsel ve işitsel çoklu ortam elemanları ile zenginleştirilmiş 

bir öğretim ortamı, öğrencilerin konuya özgü bilgi düzeylerini artırmaktadır.     

Hemşirelik eğitiminde invaziv olan ve olmayan pek çok beceri öğretilmekte ve öğrencilerin bu 

becerileri kendi kendilerine yapabilmeleri beklenmektedir. Araştırmamızda ilk olarak öğretilen 
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enfeksiyon kontrolü konusu hariç tüm becerilerde, deney grubundaki öğrencilerin OSCE puan 

medyanlarının kontrol grubu öğrencilerine göre anlamlı derecede yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Ayrıca öğrencilerin ard arda öğretilen becerilerdeki puan ortalamalarının artarak ilerlediği de 

görülmektedir (Tablo 3). Öğrencilerin beceri puan ortalamalarındaki bu artışın, öğrencilerin 

önceki öğrenmesinden elde ettiği kazanımları bir sonraki öğrenme ortamında kullanmasından 

kaynakladığı düşünülmektedir. Beceri öğretim ortamı basitten karmaşığa, kolaydan zora, 

somuttan soyuta, genelden özele doğru gerçekleştirilmelidir (Sonmez, 2017: 347). Öğrenciler 

kompleks bir beceriyi öğrenirken daha önce öğrendiği görece daha basit fakat temel olan 

becerileri kullanmak durumundadır (Hacıalioğlu, 2013: 48-49). Araştırmamız sonucunda da 

öğrencilerin daha karmaşık becerileri öğrenirken daha önce öğrendiği temel becerileri 

kullanıyor olması puan ortalamalarında artışa neden olmuştur. Ayrıca beceri öğretimi sırasında 

uzman eğitimciler tarafından hazırlanan pek çok duyu organına hitap eden videoların 

kullanımı, öğrencilerin karmaşık olan ve öğrenmesi güç olan becerileri kalıcı olarak 

öğrenmesini sağlamakta ve beceri puanlarını arttırmaktadır. Kim ve ark. (2017) tarafından 

hemşirelik öğrencileriyle havayolu tıkanıklığı konusunda bakım uygulamalarıyla ilgili bir 

çalışma yapılmıştır (n=73). Deney grubunda konuya ilişkin geliştirilen bir akıllı telefon 

uygulaması videosu, öğrencilerin telefonlarına yüklenmiştir. Kontrol grubuna ise 

demonstrasyon düzenlenmiştir. Gruplar konuyu farklı öğretim yöntemleriyle öğrenmiştir. 

Konuya ilişkin geliştirilen kontrol listelerinde, Deney grubunun beceri performansı, kontrol 

grubuna göre istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek saptanmıştır (p < 0.001). Lee ve ark. 

(2016), araştırmacılar tarafından oluşturulan üriner kateter uygulama becerisine ilişkin eğitim 

videosuna mobil erişim sağlayarak konuyu çalışan hemşirelik öğrencilerinin beceri puanlarının 

daha yüksek olduğunu saptamışlardır (Lee ve ark. 2016). Cardoso ve ark.’nın (2012) yaptığı 

çalışmada santral venöz port ile ilgili video çekimi yapılarak hemşirelik öğrencilerine izlettirilmiş 

ve öğrencilerin video izlemeden önceki ve sonraki bilgi ve beceri düzeyleri ölçülmüştür. 

Çalışmanın sonucunda hemşirelik eğitiminde video kullanımının öğrencilerin hem bilgi hem de 

beceri düzeylerini arttırdığı saptanmıştır (Cardose ve ark., 2012). 

 

Deney ve kontrol grubunda mesleğini kendi isteğiyle tercih ettiğini belirten öğrencilerin bilgi 

testi puanlarının ve OSCE puan ortalamalarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir (Tablo 5). 

Mesleği isteyerek seçmek, öğrencilerin mesleki uygulamaları öğrenmeye yönelik isteklerine, 

profesyonellik algılarına ve motivasyonlarına olumlu katkı sağlamaktadır. Bu bağlamda elde 

edilen bulgunun beklenen bir sonuç olduğu söylenebilir. Literatürde bu bulguyu destekleyen 

araştırma örnekleri yer almaktadır. Örneğin Turgut ve Meriç (2018) tarafından yapılan 

araştırmada (n=454) hemşirelik bölümünü isteyerek seçen öğrencilerin genel akademik 

ortalamalarının ve akademik öz yeterliliğinin diğer öğrencilere göre daha yüksek olduğu 
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belirlenmiştir. Ak ve ark. (2018) tarafından yapılan başka bir çalışmada (n=590) ise hemşirelik 

bölümünden memnun olan ve hemşireliği kendi isteğiyle seçen öğrencilerin profesyonellik 

tutum düzeyleri istatistiksel olarak anlamlı düzeyde daha yüksek saptanmıştır (p<0.05). 

Akkaya ve ark. (2018) tarafından yapılan çalışmada (n=585) hemşirelik bölümünü tercih 

etmekten memnun olmakta kararsız olan öğrencilerin uygulama ve akademik stres puanlarının 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir (p<0.05) 

 

Öğrencilerin beceri öğretiminde ses ve video gibi görsel öğelerle zenginleştirilmiş öğrenme 

araçlarının kullanımı, karmaşık becerilerin öğretimini kolaylaştırmaktadır. Ancak bu öğrenme 

araçlarının öğrencilerin kendi ana dilinde olması ve uzman eğitimciler tarafından, kanıtlara 

dayalı olarak hazırlanmış olması oldukça önemlidir (Forbes ve ark., 2016, McKenny, 2011). 

Beceri öğretiminde yetkin olmayan kişiler tarafından hazırlamış videolar öğrencilerin becerileri 

doğru şekilde öğrenmelerini olumsuz etkilemekte ve yanlış öğrenmelerin düzeltilmesi güç 

olmaktadır. Bu nedenle konunun uzmanı eğitimciler tarafından hazırlanmış, öğrencinin 

öğrenmesini kalıcı hale getirecek görsel öğelerle zenginleştirilmiş videoların kullanılması 

önemlidir. 

6. SONUÇ 

Bu özgün araştırma, resimli kontrol listeleri ve web erişimli beceri videoları geliştirilmesi 

açısından Türkiye’de bir ilk olarak yürütülmüştür. Araştırma sonucunda deney grubu 

öğrencilerinin bilgi testi puan medyanlarının çoğunda ve OSCE puanlarında (1 ünite hariç), 

kontrol grubundakilere göre anlamlı derecede daha yüksek olduğu bulunmuştur. Ayrıca 

öğrencilerin çoğunluğu, beceri videoları ile çalışmanın öğrenmelerini kolaylaştırdığını, 

öğrenme motivasyonunlarını artırdığını, klinik uygulamaya hazırlanmayı kolaylaştırdığını ve 

beceri videoları ile çalışmayı istediklerini belirtmişlerdir.  Bu sonuçlar, teknoloji kullanımının, 

öğrencilerin temel hemşirelik uygulamalarına yönelik bilgi ve becerilerinin gelişimine önemli 

katkı sağladığını göstermektedir. Bu sonuçlardan yola çıkarak hemşirelikte beceri öğretiminde 

farklı teknolojilerin (Web erişimli videolar, resimli kontrol listeleri) birlikte kullanımının 

yaygınlaştırılması önerilmektedir. Ayrıca bu çalışmada geliştirilen metodoloji ile resimli kontrol 

listeleri ve videolar kullanılarak daha geniş örneklemli çalışmaların planlanması, çok merkezli 

ulusal çalışma ve videolara eklenecek İngilizce alt yazı ile çok uluslu çalışmalar yapılması 

önerilmektedir. 
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